Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 8/2023 - DMT-DG/CDMT/RTR/IFMTEDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 8/2023 - DMT-DG/CDMT/RTR/IFMT

SELEÇÃO DE 01 ESTAGIÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR EM LICENCIATURASELEÇÃO DE 01 ESTAGIÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR EM LICENCIATURA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSOGROSSO, CÂMPUSCÂMPUS AVANÇADO DIAMANTINO AVANÇADO DIAMANTINO , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA
729/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021, Publicado no D.O.U
em: 20/04/2021 | Edição: 73 | Seção: 2 | Página: 18, torna pública a abertura do Edital de seleção de estudantes
para vaga de estágio não obrigatório (remunerado), com atuação no IFMT Campus Avançado Diaman no,
estabelecendo seu regramento e funcionamento.

CONSIDERANDO, o EDITAL Nº 8/2023 - DMT-DG/CDMT/RTR/IFMTEDITAL Nº 8/2023 - DMT-DG/CDMT/RTR/IFMT;

RESOLVE:RESOLVE:

I - I - Prorrogar as inscrições e alterar o local de Divulgação do cronograma das entrevistas:Prorrogar as inscrições e alterar o local de Divulgação do cronograma das entrevistas:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

ANEXO I - CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do edital 05/06/2023
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

Período de inscrições 05 a 09/06/2023
https://forms.gle/4DPMKp4i25To6mGQ6

Divulgação preliminar das
inscrições deferidas e indeferidas

09/06/2023

https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

Prazo para recurso contra o
indeferimento de inscrições

Até 17h00 do dia
12/06/2023

cgp.dmt@ifmt.edu.br

Divulgação final dos inscritos 12/06/2023
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

Divulgação do cronograma das
entrevistas

13/06/2023
http://propessoas.ifmt.edu.br/

Entrevistas 14/06/2023 IFMT Campus Avançado Diamantino

Divulgação do resultado da
entrevista

14/06/2023

https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/
https://forms.gle/4DPMKp4i25To6mGQ6
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

Divulgação do resultado final dos
aprovados e classificados.

Homologação do Edital
15/06/2023

Assinatura do Termo de
Compromisso de Estágio

A partir de 19/06/2023

IFMT Campus Avançado Diamantino

LEIA-SE:LEIA-SE:

ANEXO I - CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do edital 05/06/2023 https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

Período de inscrições 05 a 15/06/2023 https://forms.gle/4DPMKp4i25To6mGQ6

Divulgação preliminar das
inscrições deferidas e indeferidas

16/06/2023
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

Prazo para recurso contra o
indeferimento de inscrições

Até 17h00 do dia
16/06/2023

cgp.dmt@ifmt.edu.br

Divulgação final dos inscritos 19/06/2023
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

Divulgação do cronograma das
entrevistas

19/06/2023
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

Entrevistas 20/06/2023 IFMT Campus Avançado Diamantino

Divulgação do resultado da
entrevista

20/06/2023

https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

Divulgação do resultado final dos
aprovados e classificados.

Homologação do Edital
21/06/2023

https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

Assinatura do Termo de
Compromisso de Estágio

A partir de 21/06/2023

IFMT Campus Avançado Diamantino

IIII - As demais disposições constante no EDITAL Nº 8/2023 - DMT-DG/CDMT/RTR/IFMT, permanecem inalteradas.

IIIIII - Este edital entra em vigor na data da sua assinatura.

Diamantino-MT, 12 de junho de 2023.

Givaldo Dantas Sampaio NetoGivaldo Dantas Sampaio Neto

https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/
https://forms.gle/4DPMKp4i25To6mGQ6
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/
https://dmt.ifmt.edu.br/inicio/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Câmpus Avançado Diamantino

Portaria IFMT nº 729/2021, de 19.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Givaldo Dantas Sampaio NetoGivaldo Dantas Sampaio Neto, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CDMTDIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CDMT, em 12/06/2023 07:57:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

533078
7dbaceb24b

	Documento assinado eletronicamente por: